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آدرنالینآدرنالین

از میان ۲ فرنگی کاری کــه همراه با بویری به قطر 
رفتند، شاهین بداغی عملکردی فوق‌العاده داشت و 

تاریخ‌ساز شد.
به گــزارش خبرآنلاین؛ درخشــش و موفقیت 
ستاره‌های ایران در کشــتی بدل به یک عادت شده 
و جالب اینکه این عادت به انــدازه ای جا افتاده که در 
کشورهای دیگر نیز تکرار می شــود. فرقی نمی کند 
که کشتی گیر ایرانی کجا و در کدام تورنمنت و با چه 
هویتی روی تشک می رود؛ موفقیت و مدال همیشه 

برای ستاره ایران است.
کشور قطر به خرید ورزشکار خارجی عادت دارد. 
مسیری که آنها سال‌های سال در فوتبال آن را تمرین 
کرده اند و با ســتاره‌هایی همچون سباستین کینتانا 
اروگوئه ای، لــوکاس مندز اســپانیایی، پدرو میگل 
پرتغالی، ادمیلســون جونیور برزیلی، عاصم مادیبو 
سنگالی، محمد مونتاری غنایی و... توانسته اند قهرمان 

آسیا شوند و به جام جهانی برسند.
این رویکرد عنابی‌ها در همه رشته‌هاست. محمد 
برشیم قهرمان پرش ارتفاع جهان چند سالیست تابعیت 
قطر را پذیرفته و با پرچم عنابی قطر در رقابتهای بین 

المللی دوومیدانی طلا می گیرد.
این سیاست چند صباحیست که به کشتی رسیده 
و جالب اینکه قطری‌ها در کشتی فرنگی تیم خود را با 
ایرانی‌ها بسته اند. ملک محمد بویری سرمربی سازنده 
باشــگاه ســینا صنعت ایذه و مربی و کاشف علیرضا 
مهمدی قهرمان کشتی فرنگی جهان و المپیک بویری 
که به عنوان برترین مربی سازنده کشتی در سال ۱۴۰۳ 
انتخاب شد، قریب به ۲ سال است به عنوان سرمربی 
تیم ملی کشــتی فرنگی قطر منصوب شده و نتایجی 
با تیم ملی کشــتی فرنگی قطر گرفت، که کسی آن را 

باور نمی کرد.
قرارداد اولیه بویری تا جهانی ۲۰۲۵ زاگرب بود و 
پس از نتایج درخشان با پرچم قطر قرارداد وی تمدید 
شد. قطری‌ها هرچند امکانات ورزشی خوبی دارند و 
کار حرفه‌ای انجام می‌دهند، اما در کشتی نوپا هستند 
و مثل کشورهای صاحب کشــتی، امکاناتی برای این 

رشته ندارند.
بویری پس از حضور در قطر ۲ شاگرد خود را نیز به 
قطر برد و دوبنده قطر را بر تن آنها کرد؛ شاهین بداغی 
و عارف محمدی. جالب اینکه آنها ۳ کشتی‌گیر روس از 
داغستان در کشتی آزاد گرفتند و اگر فدراسیون کشتی 
ایران کمک نمی‌کرد و بچه‌های ایران آنجا نمی‌رفتند، 
برای کشتی فرنگی هم کشتی‎گیر از روسیه می‌آوردند. 
نکته جالب اینکه بیشتر اردوهای تیم قطر در همین 

ایران و در شهر ایذه برگزار می شود.
حضور دو فرنگی کار ایرانی زیر پرچم قطر در ابتدا با 
واکنش‌هایی همراه بود. بویری در واکنش به منتقدان 
دوتابعیتی شدن کشتی‌گیران ایرانی تصریح کرد: اول 
آنکه ورزش از سیاست جداست و این هرگز یک مسئله 
سیاسی نیســت. دوم اینکه کمیت کشتی ایران زیاد 
است، درحالیکه فقط یک نفر می‌تواند ملی‌پوش شود 
و نفراتی که درجه دو و سه هستند، ممکن است هرگز 

شانس حضور در مسابقات را پیدا نکنند درشرایطی که 
شایستگی زیادی دارند. این بچه‌ها اگر می‌ماندند، بعد 
از دو سه سال نرسیدن به دوبنده تیم ملی، سرخورده 
شده و از کشتی می‌رفتند، عاقبت‌شان می‌شد کارگری 
در ایذه، اما اکنون فرصت کشتی گرفتن در جایی دیگر 
برای‌شان مهیاست. ضمن اینکه از نظر مالی هم تامین 
می‌شوند و البته تمرینات و زندگی‌شان هم در همین 
ایران است. از طرف دیگر، این یک امر متداول در کشتی 
دنیا شده و حتی برای فدراسیون کشتی هم در بحث 

ترانسفر، آورده مالی دارد.

تاریخ‌سازی وعملکرد فوق‌العاده بداغی 
از میان ۲ فرنگی کاری کــه همراه با بویری به قطر 
رفتند، شاهین بداغی عملکردی فوق العاده داشت و 

تاریخ‌ساز شد.
وی ابتدا در رقابت‌های قهرمانی آسیا در اردن کشتی 
فرنگی قطر را صاحب نشان برنز قهرمانی آسیا در وزن 
۸۲ کیلوگرم کرد تا نخستین مدال خود را با دوبنده قطر 

صید کرده باشد.
بداغی درخشش خود را برای قطری‌ها ادامه داد و در 
رقابت‌های رنکینگ‌دار اتحادیه جهانی در اولان باتور 
مغولستان قهرمان شــد تا قطری‌ها برای اولین بار در 
تاریخ کشتی خود در یک تورنمنت بین‌المللی صاحب 

نشان طلا شوند. نکته جالب اینکه این طلا را کشتی‌گیر 
ایرانی‌شان برای آنها گرفت و شاهین بداغی که پیش از 
این کشتی فرنگی قطر را صاحب نشان برنز قهرمانی 
آســیا در وزن ۸۲ کیلوگرم کرده بــود، در تورنمنت 

رنک‌دار مغولستان نیز صاحب طلا شد.
در ادامه عارف محمدی و شــاهین بداغی کشتی 
گیران ایرانی که برای تیم کشتی فرنگی قطر کشتی 
می گیرند، در مسابقات جام کشورهای عرب در مصر به 
مدال طلا دست یافتند. این مسابقات به میزبانی شهر 
اسکندریه کشور مصر برگزار شد و عارف محمدی در 
وزن 67 کیلوگرم و شاهین بداغی در وزن ۸۲ کیلوگرم 
با هدایت ملک محمد بویری به مدال طلا دست یافتند.

در ششمین دوره بازهای کشــورهای اسلامی در 
ریاض تیم ملی کشــتی فرنگی قطر با هدایت ملک 
محمد بویری حضــور یافت. شــاهین بداغی این بار 
چند کیلو کم کرد و در وزن ۷۷ کیلوگرم روی تشــک 
رفت و موفق شد تا مدال برنز رقابتها را پایین از آکژول 
 محموداف از قرقیزســتان و امیر عبــدی از ایران به 

سینه بزند.
رقابت‌های کشتی فرنگی قهرمانی آسیا در بیشکک 
قرقیزســتان که دومین تجربه بداغی با دوبنده قطر 
محسوب می شد، تداوم درخشش او بود و ستاره ایرانی 
قطر این بار مدال خود را ارتقا داد رنگ آن را از برنزی به 

طلایی تبدیل کرد تا سومین طلای خود را با دوبنده 
قطر در ۲ سال اخیر صید کرده باشد.

و در بیشــکک، تاریخ تازه ای را رقــم زد. در وزن 
۸۲ کیلوگرم رقابتهای کشتی فرنگی قهرمانی آسیا 
در بیشــکک، بداغی پس از صعود از مرحله گروهی با 
پیروزی ۵ بر ۳ برابر روی لیو از چین، با یک برد نفسگیر 
و نزدیک با نتیجه ۹ بــر ۸ برابر ابراهیــم ماگمادوف 
ستاره قزاقستان در یک مسابقه هیجان‌انگیز در نیمه 
نهایی وزن ۸۲ کیلوگرم، فینالیست شد. او در مبارزه 
نیمه‌نهایی تقریباً بازنده بــود، اما باخت ۸-۳ را مقابل 
قهرمان سابق آســیا با برد ۹-۸ عوض کرد و به اولین 
کشتی‌گیر قطری تبدیل شد که به فینال کشتی فرنگی 

قهرمانی آسیا راه پیدا می‌کند.
بداغی در فینال به مصاف هموطنش محمدامین 
حسینی از ایران رفت و در یک کشتی جالب و نزدیک با 
نتیجه ۴  بر ۳ مقابل هموطنش به پیروزی رسید تا برای 
نخستین بار مدال طلای آسیا را به سینه بزند. بداغی 
با این طلا ۲ رکورد جاودانه ثبت کرد؛ نخستین مرد ۳ 
طلایی تاریخ کشتی قطر و اولین قهرمان تاریخ آسیا در 

مجموع ۳ رشته آزاد، فرنگی و زنان برای تیم ملی قطر.
جالب اینکه شــاهین در حالی موفق به کسب این 
مدال تاریخی شد که مربی اش را کنار تشک نداشت. 
ملک محمد بویری در آستانه اعزام به رقابتهای قهرمانی 

آسیا در بیشکک، خبر فوت پدرش را شنید و بواسطه 
حضور در مراسم پدرش این مســابقات را از دست داد 
تا شاگردانش مجبور باشند بدون حضور مربی و کاشف 

خود روی تشک بروند.
درخشش شــاهین بداغی حتی با واکنش سایت 
اتحادیه جهانی نیز همراه شد و سایت فدراسیون جهانی 
با اشاره به قهرمانی شاهین ایرانی با عنوان »تاریخ ساز« 

از او یاد کرد.

عاشق ایرانم؛ دلم برای وطن پر می‌کشد
شاهین بداغی پس از کســب اولین مدال طلای 
تاریخ کشتی قطر را در مسابقات قهرمانی ۲۰۲۶ آسیا 
در بیشکک به دســت آورد، عنوان کرد: برای شرکت 
در مسابقات قهرمانی آسیا ســه ماه از خانه دور بودم 
و در ارمنســتان تمرین می‌کردم. خداراشــکر که در 
مسابقات قهرمانی آسیا خوب و سرحال بودم و توانستم 
کشــتی‌های خوبی بگیرم. البته که تا مدال جهانی و 
المپیک خیلی کار دارم و قطعا باید تلاشم خیلی بیشتر 

از این باشد.
وی که در فینال ایــن رقابت‌ها موفق شــد ۳-۴ 
محمدامین حسینی قهرمان کشور و تورنمنت آلبانی را 
شکست دهد، ادامه داد: کشتی‌ام در فینال با هموطنم 
بــود و این یک مقدار کار را ســخت می‌کــرد. من در 
تورنمنت آلبانــی به او باخته بودم و بــرای جبران آن 
شکســت روی تشــک آمدم. این صرفا یــک رقابت 

ورزشی بود.
کشتی‌گیر ایذه‌ای خاطرنشــان کرد: به خدا قسم 
دلم ایران است. سه ماه است به خانه نرفتم و دلم برای 
ایران و خانه و خانواده‌ام پر می‌زنــد. دوری خانواده و 
غربت سخت است، اما فقط، چون دوره ورزشی کوتاه 
است، نگاه حرفه‌ای به این موضوع داشتم و برای ورزش 

به قطر آمدم.
قهرمان ۸۲ کیلوگرم آســیا که سال گذشته هم 
یک مدال برنز برای قطری‌ها در مســابقات قهرمانی 
آسیا گرفته بود، تاکید کرد: برای اینکه در این رقابت‌ها 
نتیجه مطلوب بگیرم، ۳-۴ ماه اصلا رنگ فضای مجازی 
را ندیدم. نه واتس‌اپ داشتم و نه اینستاگرام. با جایی هم 
مصاحبه نکردم. وظیفه من صرفا کشتی گرفتن است، 
فقط به کشتی فکر کردم. از شیخ فهد ممنونم که ورزش 
دوست و حامی ورزش است. او همیشه پشتیبان ما در 

مسیر حرفه‌ای ورزش بوده.
بداغی درباره اینکه مربی‌اش ملک‌محمد بویری را 
در این رقابت‌ها کنار خود نداشت، اظهار داشت: او سه 
ماه دور از خانواده، کنار تیم بود و تمرینات ما را زیر نظر 
داشت. خیلی زحمت کشید،، اما لحظه آخر زمانی که 
فرودگاه ترکیه بودیم و می‌خواستیم به بیشکک بیاییم، 
متاسفانه به او خبر دادند که پدرش به رحمت خدا رفته 
و نتوانست با ما به مسابقه بیاید. دوست داشتم کنارمان 
باشــد، خدا پدرش را رحمت کند. بویــری از بچگی 
مربی‌ام بوده و همیشه زحمتم گردنش بوده؛ این سه ماه 
از همه بیشتر. امیدوارم بتوانم با مدال‌های بهتر، جواب 

زحماتش را بدهم.

صعود ۳  آزادکار ایران
به نیمه نهایی قهرمانی آسیا

در جریان رقابت های ۵ وزن 
نخست کشــتی آزاد قهرمانی 
آســیا، ۳ آزادکار ایــران راهی 
مرحله نیمه نهایی شــدند. به 
گزارش ایسنا؛ در جریان رقابت 
های ۵ وزن نخست کشتی آزاد 
قهرمانی آسیا در قرقیزســتان، میلاد والی زاده در ۵۷، سینا 
خلیلی در ۷۰ و امیرعلی آذرپیرا در وزن ۹۷ کیلوگرم با شکست 
رقبای خود راهی مرحله نیمه نهایی شدند اما پیمان نعمتی 
در وزن ۶۵ کیلوگرم با شکست در مبارزه نخست حذف شد و 
مهدی یوسفی در وزن ۷۹ کیلوگرم نیز مقابل قهرمان جهان و 
المپیک تن به شکست داد. در وزن ۵۷ کیلوگرم میلاد والی زاده 
پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم با نتیجه ۱۰ بر صفر 
آنکوش از هند را مغلوب کرد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. 
وی در این دیدار به مصاف برنده مسابقه کشتی گیران ژاپن و 
قزاقستان می رود. در وزن ۶۵ کیلوگرم پیمان نعمتی در دور 
اول با نتیجه ۶ بر ۴ مغلوب رستم جان کاخاروف از قرقیزستان 
شد و با توجه به شکست این کشتی گیر در دور بعد، نماینده 

کشورمان از دور رقابت ها کنار رفت.

احتمال بازگشت اوسمار به پرسپولیس 
چقدر است؟

در شــرایط فعلی احتمال 
بازگشت اوسمار به ایران بسیار 
کم است و اگر لیگ از سر گرفته 
شــود، هدایت پرســپولیس 
برعهده سرمربی برزیلی نخواهد 
بود. با اعلام آتش بس و احتمال از 
سرگیری رقابت‌های لیگ برتر، باشگاه پرسپولیس این روزها با 
چالش بزرگی به نام بازگشت یا عدم بازگشت کادر فنی خارجی 
خود مواجه شده است.  شایعه شده که اوسمار ویرا، سرمربی 
برزیلی، همراه با سایر مربیان خارجی تیم، به مسئولان باشگاه 
اعلام کرده‌اند که تا زمانی که جنگ در منطقه به طور رسمی 
و کامل پایان پیدا نکند، تمایلی برای بازگشت به ایران ندارند. 
باشگاه پرسپولیس این ادعا را کاملاً تأیید نمی‌کند و تلاش دارد 
فضا را آرام نگه دارد. مسئولان باشگاه پرسپولیس نمی‌خواهند 
فعلًا عجله کنند و می‌خواهند منتظر نتیجه جلسه حساس 
یکشنبه ۲۳ فروردین باشند؛ جلســه‌ای که قرار است میان 
سازمان لیگ و مدیران تمام تیم‌های لیگ برتری برگزار شود 
تا تکلیف ادامه مسابقات و شرایط حضور مربیان خارجی در 

شرایط کنونی مشخص گردد.
    

مربی استقلال به ایران برمی‌گردد
مربی ترکیه‌ای استقلال به 
زودی به ایران باز خواهد گشت. 
به گزارش ایسنا؛ اوزجان بیزاتی 
مربی ترکیه‌ای استقلال برای 
حضور در تمرینات به ایران باز 
خواهد گشــت. با شروع دوباره 
تمرینات استقلال مسئولان این باشگاه به مربی ترکیه‌ای اعلام 
کرده اند که مهیای حضور در ایران شود. قرار است با هماهنگی 
باشــگاه، بیزاتی ظرف چند روز آینده از ترکیــه برگردد و در 

تمرینات تیم حاضر شود.
    

مقصد ستاره پرسپولیس عوض شد؟
شــاید مقصد بعدی ستاره 
ازبکستانی تیم پرسپولیس تغییر 
کند. به گــزارش فارس؛ به دلیل 
شرایط جنگی و تعطیلی موقت 
مسابقات لیگ، قرار شد استون 
اورونوف ملی‌پوش ازبکســتانی 
تیم پرســپولیس به‌صورت موقت از این تیم جدا شود تا با حفظ 
آمادگی بدنی خود، مشکلی برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ 
نداشته باشد. گفته می‌شــد که او با تیم اندیجان ازبکستان به 
توافقات کلی دست پیدا کرده و تا جام جهانی با پیراهن این تیم به 
میدان می‌رود اما حالا شنیده می‌شود که احتمال تغییر مسیر او 
وجود دارد.ازآنجایی‌که کادر فنی تیم اندیجان با تغییراتی روبرو 
شده این موضوع حالا اورونوف را مردد کرده چرا که او قصد داشت 
با مربی سابق این تیم که پیش‌ازاین در ازبکستان با او کارکرده بود 
مجدداً همکاری کند اما این تغییر کادر فنی، حالا شاید باعث شود 
که مسیر ملی‌پوش ازبکستانی پرسپولیس هم تغییر کند.از تیم 
بعدی و احتمالی او فعلًا نامی به میان نیامده اما با شرایط فعلی، 
احتمال پیوستن اورونوف به اندیجان کم شده مگر اینکه او تصمیم 

دیگری بگیرد.

موضع جدی فیفا درباره جنجال بزرگ 
فوتبال آفریقا

فیفا برای اولین بار واکنش 
مشخصی به جنجال به وجود 
آمده در فینــال جام ملت‌های 
آفریقا نشــان داد. بــه گزارش 
ورزش سه؛ فیفا روز پنج‌شنبه 
تصمیمی را اعلام کرد که موضع 
این نهاد را درباره بحران به وجود آمده در فینال رقابت‌های جام 
ملت‌های آفریقا برجسته می‌کند، دیداری که در آن تیم ملی 
سنگال با نتیجه ۰-۱ تیم ملی مراکش را شکست داد اما بعدها 
کنفدراسیون فوتبال آفریقا با اعلام این که تیم مهمان بازی را 
ترک کرده است، عنوان قهرمانی را به شیرهای اطلس واگذار 
کرد. داور این مسابقه جنجالی، ژان ژاک اندالا، در هفته‌های 
اخیر در کانون توجه قرار داشته اســت، پس از این که برخی 
طرف‌ها در فوتبال آفریقا او را مســئول اشتباهات جدی در 
فینال دانستند، به‌ خصوص به‌ دلیل نزدن سوت پایان این بازی 
با وجود بازگشت بازیکنان تیم سنگال به رختکن و همچنین 
نشان ندادن کارت‌های زرد لازم زمانی که بازیکنان در نهایت 

به زمین بازگشتند.

منهای فوتبال

فوتبال خارجی

فوتبال داخلی

هت‌تریک بداغی با دوبنده کشور همسایه در بیشکک 

پرواز شاهین ایرانی در آسمان قطر!

جنون مخصوص رئال مادرید در نیمه دوم دیدار مرحله یک چهارم نهایی شوک بزرگی به 
بایرن مونیخ وارد کرد.

به گزارش »ورزش سه«، چطور ممکن است در مسابقه‌ای که بایرن مونیخ در ورزشگاه سانتیاگو 
برنابئو پیروز شد، بهترین بازیکن زمین مانوئل نویر باشد؟ و مهم‌تر از آن، اگر آلمانی‌ها بیش از یک 
ساعت بر بازی مسلط بودند، چگونه ممکن است دروازه‌بان خودشان بهترین بازیکن باشد؟ پاسخ 
ساده است: ناتوانی رئال مادرید همه‌ چیز را توضیح می‌دهد و شکست آنها در دیدار رفت مرحله یک‌ 
چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا را توجیه می‌کند. ضربه‌ای دردناک اما نتیجه‌ای که تیم آلوارو 

آربلوا را برای بازی برگشت زنده نگه می‌دارد.
هر کسی که تصمیم گرفت تماشــای بازی را زمانی که هری کین بلافاصله ۲۰ ثانیه پس از 
بازگشت از رختکن گل دوم را زد متوقف کند، هرگز نخواهد فهمید بعد از آن چه اتفاقی افتاد. قبل 
از آن لحظه، سلطه بایرن مطلق بود. آنها بازی را کنترل می‌کردند، رئال مادرید برای مهار فشار تقلا 
می‌کرد و تیم ونسان کمپانی در تمام جنبه‌های بازی کاملاً مسلط بود. فوتبال کمی در زمین دیده 

می‌شد و ایده‌های اندکی برای حل مشکلات وجود داشت.
بایرن در زمین پرس از بالا انجام می‌داد و همین برای خفه کردن رئال مادرید کافی بود. نه دین 
هویسن و نه آنتونیو رودیگر دید لازم برای ایجاد موقعیت برای هم‌تیمی‌ها را نداشتند، خط میانی 
نمی‌توانست سه پاس متوالی رد و بدل کند و مهاجمان صرفاً منتظر توپ‌های بلند بودند تا شاید 
خط دفاع آلمانی را بشکنند. آلمانی‌ها در زمین کاملاً راحت بودند و دقیقاً مطابق خواست مایکل 

اولیسه بازی می‌کردند.

رئال مادرید در بازیسازی موقعیتی دچار مشکل بود. تراژدی واقعی این تیم رئال مادرید این 
است: آنها نمی‌دانند چگونه با توپ بازی کنند. خلاصه بسیار ساده است: این رئال مادرید توانایی 
فوتبالی کافی برای شکست دادن تیم‌های منظم، مستحکم و دارای سبک مشخص را ندارد. پس 
چگونه تیم‌های بهتر را شکست داده‌اند؟ با بی‌پروایی. واقعیت این است که خط میانی، با وجود 
توانایی بازیکنان، کیفیت فوتبالی کافی ندارد و بنابراین بازی‌های رفت‌ و برگشتی بهترین راه 

پیروزی است.
دو اشتباه جدی در پاس‌های وینیسیوس )دومی با کمک ارزشمند کارراس( به دو حمله بایرن 
منجر شد که رئال مادرید در آنها از نظر دفاعی در شرایطی بد قرار گرفته بود و لوییس دیاز و سپس 
هری کین آنها را با گل مجازات کردند. این ضربه سنگینی بود، هرچند با توجه به سبک بازی این 
تیم تعجب‌آور نبود: آلمانی‌ها مسلط بودند. حتی کمپانی هم آن‌قدر واضح این موضوع را دید که 

تصمیم گرفت بازیکنان در معرض کارت را محافظت کند و سپس طوفان شروع شد.

جنون، دلیل باور
پس رئال مادرید چگونه در نیم‌ساعت پایانی بازی را کاملًا برگرداند؟ چون آنها بهترین تیم 
جهان هستند، وقتی تمام ظرفیت‌شان را آزاد می‌کنند. وقتی لوس بلانکوس آزاد می‌شود، بازی 
موقعیتی را فراموش می‌کند، خطوط را سی متر جلو می‌کشد و حملات ناامیدانه‌ای را آغاز می‌کند. 
آنها طوفانی هستند که متوقف کردنش دشوار است. چرا؟ چون هوش تاکتیکی کاملاً کنار گذاشته 

می‌شود و فقط استعداد خالص وارد بازی می‌شود که در رئال مادرید سرریز می‌کند.
رئال مادرید زمانی در بهترین حالتش است که باید فکر کردن را متوقف کنند، فقط شجاع باشند 
و کاملاً بی‌محابا حمله کنند. وقتی رئال احساس می‌کند همه‌ چیز از دست رفته، خطرناک‌ترین 
تیم زمین است. استعداد خام آنها غیرقابل انکار است و وقتی توپ به مناطق تهاجمی می‌رسد، مهار 
آنها بسیار دشوار می‌شود. گل امباپه مشکل را تا حدی کاهش داد اما برای جلوگیری از شکست در 

بازی رفت مرحله یک‌ چهارم نهایی کافی نبود.

عملکرد عالی نویر که در لحظه نیاز تیمش ظاهر شد، باعث شد بایرن پیروزی را حفظ کند و مانع 
بازگشت رئال مادرید شود، چیزی که تقریباً به یک سنت در لیگ قهرمانان تبدیل شده است. این 
دروازه‌بان باتجربه آلمانی بایرن را زنده نگه داشت، با وجود فشار شدید پایانی رئال مادرید که امباپه 
خطرناک‌ترین بازیکن این تیم آزاد شده بود. سؤال روشن است: اگر این سبک تهاجمی از همان 

دقیقه اول اجرا می‌شد چه اتفاقی می‌افتاد؟
عملکرد ضعیف وینیسیوس که موقعیت‌های بی‌شماری را از دست داد مانع از کسب نتیجه 
بهتر برای بازی برگشت شد. اما بار دیگر ثابت شد که تنها طرحی که می‌تواند برای تیم آلوارو آربلوا 
جواب بدهد، پذیرش جنون است. نبود کیفیت فوتبالی آنها آشکار است، بنابراین تنها راه پوشاندن 
آن کنار گذاشتن ساختار خشک و شروع حملات تمام‌عیار است. این تنها راه زنده نگه داشتن 

امیدهاست و هشدار: هنوز نود دقیقه دیگر از این تقابل باقی مانده است.

چگونه نویر بهترین بازیکن زمین شد؟

بایرن؛ شوکه از واقعیت رئال مادرید 

اتفاق روز

تیم فوتبال تراکتور پس از وقفه‌ای طولانی روز پنج‌شنبه اولین 
تمرین خود را در زمین اختصاصی‌اش در تبریز انجام داد.

به گزارش ورزش ســه، آخرین تمرین تراکتور یک روز پس از 
مسابقه این تیم مقابل گل‌گهر در روز پنج‌شنبه، هفتم اسفند ماه 
سال گذشته با حضور بازیکنان ذخیره برگزار شده بود؛ زمانی که 
تراکتوری‌ها غرق در شادی بابت برد با ارزش مقابل شاگردان تارتار، 
آماده بودند تا صبح روز شنبه با پروازی اختصاصی به دبی بروند و 
برای دیدار مقابل شــباب الاهلی ابتدا یکی، دو جلسه در این شهر 

تمرین کرده و سپس مقابل حریف قرار بگیرند.
جالب اینجاســت که ســفر تراکتور به دبی در ابتدا برای روز 
جمعه برنامه‌ریزی شده بود اما در نهایت در برنامه‌ بعدی، این پرواز 
به روز شنبه موکول شــد. با این حال پیش از آنکه آن‌ها به سمت 
فرودگاه تبریز رفته و در هواپیمای اختصاصی خود جای بگیرند، 
آتش جنگ ایران و ســپس خاورمیانه را تحت تاثیر خود قرار داد؛ 
بنابراین تراکتوری‌ها در تبریز ماندند و پس از راهی کردن بازیکنان 
خارجی‌شان به ســمت مرز ترکیه، نفر به نفر تبریز را ترک کرده 
و روانه خانه‌های خود در سراســر کشــور و به خصوص شهرهای 

شمالی شدند.
از آن زمان به بعد تنها شش ملی‌پوش تراکتور برای حضور در 

اردوی تیم ملی به ترکیه رفته و سپس بازگشته‌اند. در این بین نیز 
سرمربی تیم گوش به زنگ اخبار، در انتظار تصمیم نهایی باشگاه 
برای برپایی یک اردوی خارجی، جمع کردن بازیکنان و آماده‌سازی 
برای مسابقه مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ نخبگان آسیا مقابل یکی 

از دو صدرنشین امارات بود. 
در برآورد اولیه، محمد ربیعی قصد داشت تیمش را کمی بعد 
از تیم ملی فوتبال ایران به ترکیه ببرد و آنجا بازیکنانش را دور هم 
جمع کند اما جنگ در ایران ادامه داشت و حتی این احتمال به ذهن 

می‌آمد که ممکن است مسابقات یک‌چهارم نهایی منطقه غرب و 
سپس مرحله بعدی با حضور چهار تیم شرق آسیا برگزار نشود. با این 
حال کنفدراسیون فوتبال آسیا تصمیم خود را گرفته بود؛ آنها در ابتدا 
تاریخ بازی تراکتور و شباب الاهلی را به زمان تازه‌ای موکول کرده 
)۲۷ فروردین( و سپس برنامه مراحل بعدی را هم در قرعه‌کشی 
نهایی کردند تا مشخص شود برنده بازی تراکتور و شباب الاهلی به 

دیدار بوریرام تایلند خواهد رفت. 
بر این اساس سه مسابقه دیگر هم در این مرحله برگزار می‌شود 
تا از بین ۶ تیم دیگر، سه تیم به دور یک‌چهارم نهایی لیگ نخبگان 
)شرق و غرب( صعود کند تا مســابقات سه دور پایانی با فشردگی 

پیش‌بینی شده به میزبانی عربستان برگزار شود. 
تراکتور بعــد از نزدیک به یک ماه و نیــم، اولین تمرین خود را 
برگزار کرده و این در شرایطی است که تیمش را به صورت کامل در 
اختیار ندارد. این تیم ۶ بازیکن خارجی شامل آلکس سدلار)مدافع- 
صربستان(، اودیل خامروبکف )هافبک دفاعی- ازبکستان(، تیبور 
هلیلوویچ )هافبک- کرواســی(، دوماگــوی دروژدک )مهاجم- 
کرواسی(، رگی لوشــکیا )وینگر- آلبانی( و تومیسلاو اشتراکالی 
)مهاجم- کروات( دارد و ایگور پوستونسکی هم پس از پارگی رباط 

صلیبی مدت‌هاست در جمع بازیکنان حضور ندارد.
با این چند پارگی غیر قابل اجتناب و مسائلی که تراکتوری‌ها در 
این مدت گذرانده بود، بحث انصراف‌شان از لیگ نخبگان هم مطرح 
بود اما در نهایت با توجه به احتمال تنبیه از سوی کمیته انضباطی 
AFC، مصلحت بر این دانسته شد که آنها به عربستان بروند و مقابل 
تیم آماده شباب الاهلی قرار بگیرند. تیمی زهردار و خطرناک که روز 

جمعه )امروز( در دیدار صدرنشینی لیگ امارات مقابل العین قرار 
می‌گیرد و سپس به عربستان می‌رود تا مقابل تراکتور صف‌آرایی 

کند.
تراکتور که ظاهرا قرار است روز شنبه تبریز را به صورت زمینی 
به مقصد شهر وان ترک کرده و از آنجا با پرواز به استانبول و سپس 
جده برود، علاوه بر خستگی احتمالی با توجه به شرایط بدنی و دوری 
بازیکنان از تمرین با بیم و امید راهی لیگ نخبگان خواهد شــد و 
امیدوار است بازیکنان خارجی، ملی‌پوشانی که همراه با تیم ملی 
تمرینات و مسابقاتی را پشت سر گذاشته‌اند و همچنین بازیکنان 
داخلی مورد نیاز سرمربی، بتواند بار این تیم را از روی زمین بردارد. 

اگر تراکتور موفق به پیروزی مقابل شباب الاهلی شده و به دور 
بعد صعود کند، کار بزرگی انجام داده و برخلاف قواعد طبیعی فوتبال 
عمل کرده است. تیمی که احتمالا تنها با یک جلسه تمرین با حضور 
تمام بازیکنانش وارد این دیدار سرنوشت‌ساز خواهد شد و تمام تلاش 
خود را برای موفقیت انجام خواهد داد؛ اما همانطور که گفتیم جمع و 

جور کردن این تیم آن‌قدرها هم کار ساده‌ای نیست.
در هر صورت دو چیز در انتظار تراکتور است؛ یک نتیجه حماسی 
یا یک مسابقه دشوار که با خاطره‌ای تلخ توام خواهد شد. هرچه که 
هست، تراکتور از لابلای آوارهای جنگ و آسیب‌های بسیار عبور 
کرده و خود را به شهر بندری جده می‌رساند تا اولین تیم باشگاهی 
ایران در سال جدید باشد که در یک رقابت رسمی به میدان می‌رود. 
رقابتی که امیدواریم تراکتور در آغوشش بیش ازیک مسابقه دوام 
بیاورد و خود را قدم به قدم به افتخار نزدیک کند. اگر این موفقیت رخ 

بدهد، ارزش آن دوچندان خواهد بود.

آغاز تمرینات با کوهی از مشکلات به قصد آبروداری آسیایی

تراکتور در دیده نشده‌ترین حالت ممکن

چهره به چهره


